

LDN/CA/2022 15th November 2022

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi

Dear Sir,

NOTICE OF THE EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

We write further to our letter dated 14th November 2022 on the captioned subject.

We enclose newspaper clippings of Notice of the Extra-Ordinary General Meeting of Bank Alfalah Limited to be held on 6th December 2022 at Karachi, published in the daily 'Business Recorder' and "Express" of today, i.e. 15th November 2022, in their Karachi, Lahore and Islamabad editions.

This is for your information.

Yours truly,

Muhammad Akram Sawleh Company Secretary

Encls: as above

Notice Of Extra-ordinary General Meeting

NOTICE is hereby given that an Extra-Ordinary General Meeting ("EOGM") of Bank Alfalah Limited ("the Bank") will be held on Tuesday, December 6, 2022 at 11:00 AM at Ball Room, Marriot Hotel, Karachi as well as through electronic means/web link to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

- 1. To confirm the Minutes of the 30th Annual General Meeting held on March 29, 2022.
- 2. To transact any other business with the permission of the Chair.

SPECIAL BUSINESS:

3. To consider and, if deemed fit, pass, with or without modification(s), addition(s) or deletion(s), the following Special Resolution, pursuant to Section 88 of the Companies Act, 2017 read with Listed Companies (Buy-Back of Shares) Regulations, 2019, for the purchase / buy-back by the Bank of up to 200,000,000 (Two Hundred Million) issued ordinary shares of the Bank, having face value of PKR 10/- (Pak Rupees Ten) each, through the securities exchange at the spot / current price acceptable to the Bank prevailing during the purchase period, as recommended by the Board of Directors of the Bank:

"RESOLVED THAT, as recommended by the Board of Directors, and subject to obtaining approval from the State Bank of Pakistan, approval be and is hereby accorded to Bank Alfalah Limited (the "Bank"), under Section 88 of the Companies Act, 2017 read with Listed Companies (Buy-Back of Shares) Regulations, 2019 (the "Regulations"), to purchase / buy-back up to 200,000,000 (Two Hundred Million) issued ordinary shares, constituting up to approximately 11.25% of the current issued and paid up share capital, of the Bank, having face value of PKR 10/- (Pak Rupees Ten) each, at the spot / current price acceptable to the Bank prevailing during the purchase period, through the securities exchange i.e. the Pakistan Stock Exchange Limited ("PSX"), in accordance with the salient features as mentioned in the Statement under Section 134(3) annexed to this Notice (the "Buy-Back").

FURTHER RESOLVED THAT the ordinary shares purchased by the Bank pursuant to these special resolutions be cancelled in accordance with the Regulations.

FURTHER RESOLVED THAT the Buy-Back shall be made through the PSX, and the purchase period shall be from December 14, 2022 to June 2, 2023, or till such date that the Buy-Back is completed, whichever is earlier.

FURTHER RESOLVED THAT Mr. Aasim Wajid Jawad, Group Head, Strategy, Transformation and Customer Experience of the Bank, or any person authorized by him, be and is hereby authorized and empowered to determine and approve the quantum of shares that may be purchased by the Bank (as may be deemed fit) on a day-to-day basis during the purchase period.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and / or Chief Financial Officer and / or Company Secretary and / or Group Head (Strategy, Transformation and Customer Experience) (each an "Authorized Person") be and are hereby, jointly and / or severally, authorized to prepare, finalize, execute, issue and file all necessary documents, notices, applications and any ancillary documents, take and do, and / or cause to be taken or done, any / all necessary actions, deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Bank, as may be necessary or required as deemed fit for giving effect to the aforementioned resolutions or for the Buy-Back, as well as do all acts, matters, deeds, and things which are necessary, incidental and / or consequential to the principal or any ancillary matters thereto to fully achieve the aforesaid resolutions.

FURTHER RESOLVED THAT the Authorized Persons be and are hereby further authorized and empowered, jointly and / or severally, to take or cause to be taken all actions including, but not limited to, obtaining any requisite regulatory or third party approvals, wherever required, preparing all documents, engaging legal counsel, financial advisors and consultants for the purposes of the Buy-Back, opening accounts / sub-accounts with the CDC / securities broker, filling of all the requisite statutory forms, returns and all other documents as may be required to be filed with the regulator(s) or any other institutions(s), executing all such documents or instrument, including any amendments or substitutions to any of the foregoing as may be required or necessary in respect of implementing, procuring and completing the Buy-Back and all other matters incidental or ancillary thereto.

FURTHER RESOLVED THAT the aforesaid resolutions shall be subject to any amendments, modifications, additions or deletions that may be suggested, directed and advised by the regulator(s), which shall, if determined to be prudent or necessary by any Authorized Person, be deemed to be part of these resolutions, without the need of the members to pass fresh special resolutions."

4. To consider and, if deemed fit, pass the following Special Resolution (with or without modification):

"RESOLVED THAT the issuance of the proposed Additional Tier-I capital by Bank Alfalah Limited (the "Bank") in the amount of up to PKR 10,000,000,000/- (Pak Rupees Ten Billion), inclusive of a green shoe option of PKR 3,000,000,000/- (Pak Rupees Three Billion) (the "TFC Issue") in the form of rated, privately placed / DSLR listed, unsecured, subordinated, perpetual and non-cumulative Term Finance Certificates ("TFCs"), be and is hereby approved.

FURTHER RESOLVED THAT in accordance with the directions under the 'Instructions for Basel III Implementation in Pakistan' ("Basel III Regulations") issued by the State Bank of Pakistan ("SBP"), the TFCs, or a portion thereof, may be converted into ordinary shares of the Bank (i) if so directed by SBP on the occurrence of a point of non-viability as determined by SBP, at a price equivalent to the market value of the shares of the Bank on the date of trigger of the point of non-viability as declared by SBP, or (ii) upon the occurrence of a pre-specified trigger point pursuant to Basel III Capital Instructions, at a price equivalent to the market value of the shares of the Bank on the date of occurrence of the pre-specified trigger point, or (iii) due to any inability to exercise the lock-in clause or non-cumulative features of the TFCs, on such terms and conditions as may be determined by SBP, in accordance with the applicable rules and regulations of SBP (collectively the "Conversion Events"), which ordinary shares shall be issued other than by way of rights in accordance with Section 83(1)(b) of the Companies Act, 2017 and other applicable laws of Pakistan.

FURTHER RESOLVED THAT the issuance of such shares, upon the occurrence of any of the Conversion Events shall be subject to a cap of 322,061,192 (Three Hundred Twenty Two Million Sixty One Thousand One Hundred Ninety Two) additional ordinary shares being issued and shall further be subject to approval of the Securities and Exchange Commission of Pakistan in accordance with section 83(1)(b) of the Companies Act, 2017 and other applicable laws of Pakistan, be and are hereby also approved."

FURTHER RESOLVED that the Chief Executive Officer, Chief Financial Officer, Company Secretary and Group Head Strategy, Transformation and Customer Experience of the Bank (the "Authorized Representative"), be and are hereby authorized jointly/severally to take all steps necessary, ancillary, and incidental to the above-mentioned resolutions, as and when required, and are further authorized to sign, execute, and deliver all necessary documents, agreements, and letters on behalf of the Bank, as may be deemed appropriate and as may be required for the purposes above-mentioned."

The Statement of material facts under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of the aforesald Special Businesses to be considered at the EOGM is being circulated to the members along with this Notice of EOGM.

Karachi Dated: November 15, 2022 By Order of the Board MUHAMMAD AKRAM SAWLEH Company Secretary

Page-1

NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Bank will be closed from December 2, 2022 to December 6, 2022 (both days inclusive). Transfers received at the office of the Share Registrar of the Bank, M/s F.D. R Registrar Services (Pvt.) Limited, Room No. 1705, 17th Floor, Saima Trade Tower "A", I.I. Chundrigar Road, Karachi-74000 Phone: (92-21) 32271905-6 and (92-21) 32213243 Fax: (92-21) 32621233 before the close of business on December 1, 2022 shall be treated in time for the purpose of attending and voting at the meeting by the transferees.

Also, shareholders having shares in physical form are requested to notify any change in their address and/or email address, to our Share Registrar, in writing, whereas CDC account holders are requested to contact their CDC Participant/CDC Investor Account Services.

2. Participation in EOGM through electronic means:

The shareholders who wish to participate through online platform/facility (either in person or through proxy) are requested to provide following information at Bank's designated Email: cosec@bankalfalah.com, at least 48 hours before the EOGM.

Folio/CDC Account No	Name	CNIC No.	Cell No.	Email address

The login details will be sent to such shareholders through email enabling them to join the EOGM through web/internet.

3. Members' Right to Appoint Proxy

Members appointing proxies are requested to submit their proxy forms along with attested copies of proxy's CNIC/Passport mentioning folio/CDC account # of proxy holder at the Office of Share Registrar of the Bank, not less than 48 hours before the time of the Meeting. A corporation appointing a proxy must also submit their proxy forms along with a Power of Attorney or other authority (if any) under which it is signed, or notarized copy of such Power of Attorney.

4. Payment of Cash Dividend Electronically (e-Dividend)/Dividend Mandate

In accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank is required to withhold dividend payment of those shareholders who have not yet provided their dividend mandate/bank account details and/or CNIC details. Such shareholders are requested to provide their CNIC details and complete dividend mandate information including IBAN number, Cell Number and Email Address to the Bank's Share Register (if shares are held physically) or to the relevant CDC Participants/Brokers (if shares are held in electronic form).

5. Un-claimed Dividends/ Shares

In accordance with Section 244 of the Companies Act, 2017 and the Unclaimed Shares, Modaraba Certificates, Dividend, Other Instruments and Undistributed Assets Regulations, 2017, the companies are required to deposit cash dividends to the credit of the Federal Government and shares to the Commission, which are undelivered/unclaimed for a period of three (3) years or more from the date it is due and payable. Notices to this fact have already been dispatched to the relevant shareholders. Shareholders who have not yet collected/received their dividends/shares are advised to contact our Share Registrar for details.

6. Conversion of Physical Shares into Book Entry Form Shares

As per provisions of Section 72(2) of the Companies Act, 2017 and as per the instructions issued by SECP vide its Letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 date March 26, 2021, every existing company is required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission. The relevant shareholders are requested to arrange to convert their shares held in physical form into book-entry-form. For this purpose, the shareholder shall be required to have an account either with Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) or with any Trading Rights Entitlement Certificate holder of Pakistan Stock Exchange Limited/CDC Participant.

The benefits associated with the Book-Entry-Form shares includes "readily available for trading, whereas trading of physical scrips is currently not permitted", "no risk of damaged, lost, forged or duplicate certificates", "reduced stamp duty on physical to book-entry-form transfers", "Instantaneous transfer of ownership", "Instant receipt/credit of dividends and other corporate entitlements (i.e. bonus, rights and new issues etc.)" and convenient pledging of securities etc.

Business Recorder at 15/11/2022

Bank Alfalah The Way Forward

Page-2

نوٹس برائے غیر معمولی اجلاسِ عام

(**(i)**

بذریعه بذا نوٹس سے اطلاع دی جاتی ہے که بینک الفلاح لمیٹڈ (بینک) کا غیر معمولی سالانه اجلاس عام (ای او جی ایم) درج ذیل امور کی انجام دہی کے لئے بروز منگل، 6 دسمبر، 2022، بوقت صبح 11 بجے ، بال رُوم ، ميريث بولل ، كراچي ميں منعقد بوكا . اجلاس ميں شركت اليكٹرانك ذرائع / ويب لذك كے ذريعے بهي كي جا سكے كي :

help and the the look will

1. 29 مارچ، 2022 كو منعقده سالانه اجلاس عام كے منٹس كى توثيق كرنا.

2. چیئر کی اجازت کے ساتھ دیگر اُمور پر غور

بهنک کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے تجویز کردہ اور خرید کی مدت کے دوران بینک کو قابلِ قبول اور مروجہ اُس وقت کی / حالیہ قیمت پر سیکیورٹی ایکسچینج کے ذریعے 200,000,000 (دو سوملین) تک کے بینک کے جاری کردہ عام شیئرز کی واپس خرید اری (Buy-Back)، جس میں سے ہر ایک کی فیس ویلیو 10 روپے (دس روپے) ہے ، کے لیے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 88، جسے درج شدہ کمپنیز (شیئرز کی واپس خرید) ریگولیشنز ، 2019 کے ساتھ پڑھا جائے ، کے مطابق مندرجه ذیل خصوصی قرارداد پر غور کرنا اور اگر مناسب سمجھیں تو اسے ترمیم (ترامیم)، اضافه (اضافور))

منظور کیا گیا که ، جیسا که بورڈ آف ڈائریکٹرزنے تجویز کیا ہے، اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان سے منظوری حاصل کرنے سے مشروط، کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 88 ، جسے درج شدہ کمپنیز (شینرز کی واپس خرید) ریگولیشنز، 2019 کے ساتھ پڑھا جانے ،کے تحت، بینک الفلاح لمیٹڈ ("بینگ")کو منظوری دی جائے گی که وہ 200,000,000 (دو سوملین) تک کے جاری کردہ عام شینرز کی واپس خریداری کریں ، جو بینک کا حالیه جاری کردہ اور پیڈ آپ شیئر کیپیٹل کا تقریباً \$11.25 تک ہے ، جس میں سے ہر ایک کی فیس ویلیو 10 روپے (دس روپے) ہے ، اور خرید کی مدت کے دوران بینک کو قابل قبول اور مروجه اُس وقت کی / حالیه قیمت پر سیکیورٹی ایکسچینج کے ذریعے یعنی پاکستان اسٹالگ ایکسچینج المیٹڈ کے ذریعے اور اس نوٹس کے ساتھ منسلک سیکشن (3) 134کے تحت بیان میں بیان کرده نمایان خصوصیات کے مطابق ("واپس خرید").

مزید منظور کیا گیا که ان خصوصی قراردادوں کے مطابق بینک کی طرف سے خریدے گئے عام شیئرز کو ضوابط کے مطابق منسوخ کر دیا جائے۔

مزيد منظور كيا گيا كه واپس خريد پاكستان استاك ايكسچينج كي ذريعي كي جائي كي، اور خريداري كي مدت 14 دسمبر 2022 سي2 جون 2023 تك بوگي، يا اس تاريخ تك كه دوباره خريد مكسل بو جائي، چوبهي پهلم بو. مزید منظور کیا گیا که بینک کے گروپ میڈ، اسٹریٹجی، ٹرانسفارمیشن اور کسٹمرایکسپیریٹنس جناب عاصم واجد جواد یا ان کی طرف سے مجاز کردہ کوئی بھی شخص، شیئرز کی مقدار کا تعین اور منظوری دینے کا مجاز اور بااختیار ہے۔ جو بینک کی طرف سے خریداری کی مدت کے دوران روزانه کی بنیاد پر خریدے گئے ہوں (جیسا که مناسب سمجها جائے)۔

مزید منظور کیا گیا که چیف ایگزیکٹو آفیسر اور / یا چیف فنانشل آفیسر اور/ یا کمپنی سیکریٹری اور/ یا گروپ ہیڈ (اسٹریٹیجی، ٹرانسفارمیشن اورکسٹمر ایکسپیریننس)(جس میں ہر ایک "مجاز شخص" ہے) مشترکه طور پر اور / یا الگ الگ، تمام ضروری دستاویزات، نوٹسز، درخواستوں اور کسی بھی ذیلی دستاویزات کو تیار کرنے، حتمی شکل دینے، ان پر عسل درآمد کرنے، جاری کرنے اور فائل کرنے، لینے اور کی شرخ، اور / یا کرنے کا سبب، کوئی بھی / تمام ضروری اقدامات، اعمال اور چیزوں کے لیے اور اس کی طرف سے ، اور بینک کے نام پر، جیسا که ضبروری ہو یا ضروری سمجھا جائے، مذکورہ قرار دادوں کو نافذ کرنے کے لیے یا دوبارہ خرید کے لیے، نیز تمام کارروائیاں، معاملات، اعمال، اور چیزیں جو ضروری ہیں، متعلقہ اور /یا پرنسپل یا اس سے متعلق کسی بھی ڈیلی امورجو متذکرہ بالا قراردادوں کو مکسل طور پر حاصل کرنے کے لیے درکار ہیں ، کے لیے مجاز ہونگے ۔

مزید منظور کیا گیا که مجاز افراد کو مشترکه طور پر اور /یا الگ الگ مجاز اور بااختیار بنایا گیا ہے، اُن تمام اقدامات کے لیے بشمول، لیکن ان تک محدود نہیں، کسی بھی مطلوبه مزید منظور کیا گیا که مجاز افراد کو مشترکه طور پر اور /یا الگ الگ مجاز اور بااختیار بنایا گیا ہے، اُن تمام اقدامات کے لیے بشمول، لیکن ان تک محدود نہیں، کسی بھی مطلوبه ریگولیٹری یا فریق شالٹ کی منظوری حاصل کرنا، جہاں بھی ضرورت ہو، تیاری کرنا. دوبارہ خرید کے مقاصد کے لیے تمام دستاویزات، مشغول قانونی مشیر، مالیاتی مشیر اور کنسلٹنٹس، سی ڈی سی/سیکیورٹیز بروکر کے ساتھ اکاؤنٹس/سب اکاؤنٹس کھولنا، تمام مطلوبه قانونی فارم، ریٹرن اور دیگر تمام دستاویزات جو که درگار ہو، فائل کرنا ریگولیٹر (ز) یا کسی دوسرے اداروں (اداروں) کی طرف سے پُر کیا جائے، اس طرح کے تمام دستاویزات یا انسٹرومنٹس کو عمل میں ایا جائے، بشمول کسی بھی ترمیم یا متبادل کے ساتھ جو که خرید کو لاگو کرنے، حاصل کرنے کو سلسلے میں ضروری ہوں .

مزید منظور کیا گیا که مذکورہ قراردادیں کسی بھی ترامیم، تبدیلیوں، اضافے یا حذف سے مشروط ہوں گی جو ریگولیٹر (ز)کی طرف سے تجویز، ہدایت اور مشورہ کے طور پر دی جاسکتی ہیں، جو که اگر کسی با اختیار شخص کی طرف سے ضروری ہونے کا تعین کیا جائے تو اراکین کو نئی خصوصی قراردادیں پاس کرنے کی ضرورت کے بغیر ان قراردادوں کا حصه سمجھا جائے گا۔

4. غور كرنا اور، أكر مناسب سمجها جانع، تو درج ذيل خصوصى قرارداد كو پاس كرنا (ترميم كر ساته يا بغير):

"منظور کهاگیا که بینک الفلاح لمیٹڈ ("بینک")کی طرف سے10,000,000,000روپے (دس بلین روپے)تک کی رقم میں مجوزه اضافی ٹینر-اکیپٹل کا اجرا، بشمول 3,000,000,000 روپے (دس بلین روپے)کی گرین شُو کے آپشن کے ساتھ، TFC" ایشو") درجه بند، نجی طور پر رکھا گیا/ DSLR لسٹلڈ، غیر محفوظ، سب آرڈینیٹڈ، دائمی اور غیر مجموعی ٹرم فنانس سرٹیفکیٹس (TFCs")کی شکل میں، ہو اور اس کی منظوری دی گئی ہو

مزید منظور کیا گیا که اسٹیٹ بینک آف پاکستان ("SBP")کی طرف سے جاری کردہ اپاکستان میں بیسل ااا کے نفاذ کی ہدایات ("بیسل ااا کے ضوابط") کے تحت ہدایات کےمطابق، تمام یا کچھ TFCs کو بینک کے عام شینرز میں تبدیل کیا جا سکتا ہے۔ (۱) اگر ایسا ہے تو SBP کی طرف سے غیر عماداری کے نقطه کی موجودگی پر جیسا که SBP کی طرف سے متعین کیا گیا ہے،غیر عماداری کے نقطه کے محرك كى تاريخ پر بينك کے شیئر کی مارکیٹ ویلیو کے مساوی قیمت پر SBP کی طرف سے اعلان کیا گیا، یا (ق) پہلے سے متعین ٹرگر پوائنٹ کی موجودگی پر بیسل III کیپٹل انسٹرکشنز کے مطابق، پہلے سے متعین ٹرگر کے ہونے کی تاریخ پر بینک کے شیئر کی مارکیٹ ویلیو کے برابر قیمت پر پوائنٹ، یا (۱۱) لاك ان شق یا TFCs کی غیر مجموعی خصوصیات كو استعمال كرنے میں ناكامی كی وجه سے، ایسی شرانط و صوابط پر جو SBP كے قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے مطابق، SBP کے ذریعے متعین کیے جا سکتے ہیں (مجموعی طور پر "تبدیلی کے واقعات")، کی وجه سے عام حصص کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (ط)(1)8 اور پاکستان کے دیگر قابل اطلاق قوانین کے مطابق جاری کیے جائیں گے۔

مزید منظور کیا گیا که تبادلوں کے ایونٹس میں سے کسی بھی ایونٹ کے وقوع ہونے پر ایسے شیئرز کا اجراء322,061,192 (تین سو بانیس ملین ایکسٹھ ہزار ایک سو بانوے) کی حد کے ساتھ مشروط ہوگا جو که کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (d)(1)83 اور پاکستان کے دیگر قابل اطلاق قوانین کے مطابق سیکیورٹیز اینڈ ایکسپینج کمپیشن آف پاکستان کی منظوری سے مشروط ہونگے .

مزید منظور کیا گیا که چیف ایگزیکٹو آفیسر، چیف فنانشل آفیسر، کمهنی سیکریٹری اور بینک کے گروپ ہیڈ اسٹریٹجی، ٹرانسفارمیشن اور کسٹمر ایکسپیریننس ("مجاز نمائندہ")، تمام ضروری اقدامات کرنے کے لیے مشترکہ طور پر/ علیحدہ طور پر مجاز ہوں گے، ذیلی، اور مندرجہ بالا قراردادوں کے مطابق، جیسا کہ اور جب ضرورت ہو، اور بینک کی جانب سے تمام ضروری دستاویزات، معاہدوں، اور خطوط پر

دستخط کرنے، ان پر عمل درآمد کرنے اور ڈیلیور کرنے کے مزید مجاز ہیں، جیسا که مذکورہ بالا متاصد کے لیے مناسب سمجھا جانے اور جیسا که ضرورت ہو. رن ا AQIAI میں خور کیا جائے گائی معالی کا بیان مذکورہ بالا مصری المالیو اروں کے حوالے سے جن پر غیر معمولی اجلاس عام میں غور کیا جائے گا اور غیر معمولی اجلاس عام کے اس

Page-2

المنتققة اليكت 2017 كي تنديك منادى حتائق كا بيان مذكوره بالاخصوصي كاروبارون كي حوالے سے جن پر غير معمولى اجلاس عام ميں غور كيا جانے كا اور غيرمعمولى اجلاس عام كي اس نوٹس کے ساتھ ممہران کو بھیجا جا رہا ہے۔

بحكم بورا محمد أكرم صالح کمهنی سیکریٹری

بتاريخ: 15 نومبر،2022

1. حصم منتقلی کتاب کی بندش

بینک کی حصص منتقلی کتب 2 دسمبر، 2022 تا 6 دسمبر 2022 (بشمول دونوں دن) بند زمین کی. بینک کے شیئر رجسٹرار بنام میسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (پرانیزیٹ) لمیٹڈ، روم منبر 17،1705 وال فلور، صائمه ٹریڈ ٹاور، اے، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی –7400 ، فون نعبر: 6-32211905 (2-92) اور 3221324 (2-92) ، فیکس 32621233 (2-92) آفس میں یکم دسمبر ، 2022 گو گاروپار کی بندش سے قبل موصول شدہ ٹرانسفرز متعلقہ اشخاص کے اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے حق کے لئے قابل قبول تصور کئے چائیں گے۔

اس کے علاوہ، فزیکل شکل میں حصص رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے که وہ اپنے ایڈریس اور /یا ای میل ایڈریس میں کسی تبدیلی کی اطلاع ہمارے شیئر رجسٹرار کر تحریری طور پر دیں، جبکه سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے که وہ اپنے سی ڈی سی شرکت کننده/سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹ سروسز سے رابطه کریں.

2 اليكارانك طريقوں كر ذريع غير معمولي اجلاس عام ميں شركت:

جوشيئر بولڈرز آن لانن پليٹ فارم/سہولت كے ذريعے حصه لينا چاہتے ہيں (يا تو ذاتي طور پر يا پراكسي كے ذريعے) ان سے درخواست كي جاتي ہے كه براه كرم ذيل كي معلومات غيرمعمولي اجلاس عام كے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے بینک کے نامزد کردہ ای میل: cosec@bankalfalah.com پر فراہم کریں

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	سی این آئی سی نمبر	نام	فوليو / سي ڏي سي اکاؤنٿ نمبر

لاگ ان کی تفصیلات ایسے شیئر ہولڈرز کو ای میل کے ذریعے بھیجی جائیں گی تاکه وہ ویب/الٹرنیٹ کے ذریعے دیے گئے وقت پرغیر معمولی اجلاس عام میں شامل ہو سکیں۔

3. پراکسی کی تقرری کا اراکین کا حق

پراکسیوں کی تقرری کرنے والے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے که وہ اپنے پراکسی فارمز پراکسی کے کمپیوٹرافزڈ قومی شناختی کارڈ/پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیوں کے ساتھ بینک کے شیئر رجسٹرار کے دفتر میں پراکسی ہولڈر کے فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر کے تعت، اجلاس کے مقررہ وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے جمع کروائیں۔ پراکسی کا تقرر کرنے والی کارپوریشن کو اپنے پراکسی فارم کے ساتھ ایک پاور آف اٹارنی یا دیگر اتھارٹی (اگر کوئی ہے) یا ایسے پاور آف اٹارنی کی نوٹرائز کابی بھی جمع کروانا ہوگی جس کے تحت اس پر دستخط کیے گئے ہیں۔

4. نقد ڈیویڈنڈ کی الیکٹرانک طور پر ادائیگی (ای ڈیویڈنڈ) ﴿دیویڈنڈ مینڈیپٹ

کسپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگرلیشنز، 2017 کے مطابق، بینک کو ان شیئر ہولڈرز کے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کو روکنا ہوگا جنہوں نے ابھی تک اپنے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ/بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات اور کیا اپنے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کی ا / یا کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں۔ ایسے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے که وہ اپنے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی تفصیلات اور کیا اپنے ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کی معلومات بشمول IBAN نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس بینک کے شیئر رجسٹر کو (اگر حصص فزیکل طور پر رکھے گئے ہیں) یا متعلقه CDC شرکاء/بروکرد (اگر حصص الیکٹرانک شکل میں رکھے

5. غير دعوى شده لايويلا تلار / حصص

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 اور غیر دعویدار حصص، مضاربه سرٹیفکیٹس، ڈیویڈنڈ، دیگر آلات اور غیر تقسیم شدہ اثاثه جات کے ضوابط، 2017 کے مطابق، کمپنیوں کو وفاقی حکومت کے کمپنیز ایکٹ میں نقد منافع اور کمیشن کو شینرز جمع کرنے کی ہدایت کی گئی ہے، جو واجب الادا اور قابل ادائیگی تاریخ سے تین (3) سال یا اس سے زیادہ کی مدت کے لئے غیر موصول شدہ/ غیر دعویدار ہیں۔ اس حقیقت کے ٹس متعلقه شیئر ہولڈرز کو پہلے ہی بھیجے جا چکے ہیں۔ جن شیئر ہولڈرز نے ابھی تک اپنے ڈیویڈنڈ/حصص جمع نہیں کیے ہیں ان کومشورہ دیاجاتا ہے کہ وہ تفصیلات کے لیے ہمارے شیئررجسٹرارسے

6. فزیکل شیئرز کو بک انظری فارم میں تبدیل کرنا

کمینیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 2/2) کی دفعات کے مطابق اور ایس ای سی ہی کی طرف سے اپنے لیٹر نمبر640-639-648 CSD/ED/Misc./2016 بتاریخ 26 مارچ 2021 کے ذریعے جاری کردہ ہدایات کے مطابق، ہر موجودہ کمپنی اپنے فزیکل شینرز کو بُک انٹری فارم کے ساتھ تبدیل کرنے کی کمیشن کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے ذمه دار ہے جیسا که ہدایت کی گئی ہو۔ فزیکل شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے که وہ اپنے فزیکل فارم میں رکھے گئے شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کا بندوبست کریں۔ اس مقصد کے لیے، شیئر ہولڈر کا یا تو سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان المیٹڈ (CDC) یا پاکستان اسٹاك ایکسچینج لمیٹڈ /CDC شراکت دار کے کسی بھی ٹریڈنگ رائٹس انٹائٹلمنٹ سرٹیفکیٹ ہولڈر کے ساتھ اکاؤنٹ ہونا ضروری ہوگا۔

بک-انٹری-فارم حصص سے وابسته فواند میں "تبحارت کے لیے آسائی سے دستیاب ہے، جبکه فی الحال فزیکل اسکریس کی ٹریڈنگ کی اجازت نہیں ہے"، "خراب ہونے، گم ہونے، جعلی یا ڈپلیکیٹ سرٹیفکیٹ کا کوئی خطرہ نہیں"،"فرزیکل سے بُک-انٹری فارم ٹرانسفرز پر اسٹامپ ڈیوٹی میں کمی "،"سی ڈی ایس میں الیکٹرانک ٹرانسفرز پر کوئی اسٹیمپ ڈیوٹی نہیں"،"ملکیت کی فوری منتقلی"،"فوری وصولی /ڈیویڈنڈ اور دیگر کارپوریٹ استحقاق (یعنی بونس، حقوق اور نئے مسائل وغیره)" اور سیکیورٹیز وغیره کے رہن میں آسانی.

